СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДЕЦКОЕ
КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

31.10.2019 года                                                                                           № 27
с. Кичменгский Городок

О внесении изменений в решение
Совета муниципального образования Городецкое
 от 14.11.2013 года № 20 «Об утверждении Порядка
 управления и распоряжения имуществом,
 находящимся в муниципальной собственности
муниципального образования Городецкое»
С целью приведения нормативных правовых актов муниципального образования Городецкое в соответствии с действующим законодательством, Совет муниципального образования Городецкое РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Городецкое от 14.11.2013 года № 20 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Городецкое» (в редакции решений Совета муниципального образования Городецкое от 16.12.2015 №64, от 27.01.2015 №2, от 29.10.2014 №93, от 04.04.2014 № 22) изменения согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Заря Севера» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Городецкое в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования                                         Некипелова И.В.
Приложение к решению Совета муниципального образования Городецкое от 31.10.2019 года № 27
1) пункт 1.2 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«1.2. - Имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частями 3 и 4 статьи 14, частью 3 статьи 16 и частями 2 и 3 статьи 16.2 настоящего Федерального закона, а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17 настоящего Федерального закона.;

 2) абзац 5 пункта 6.1 Порядка изложить в следующей редакции:

  «Заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, не закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, а также недвижимого имущества, принадлежащего на праве  хозяйственного ведения, оперативного управления муниципальным унитарным предприятиям, муниципальным автономным учреждениям; имущества, принадлежащего на праве оперативного управления муниципальным бюджетным и  казенным учреждениям, может быт осуществлено только по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения таких договоров, за исключением случаев, установленных действующим законодательством Российской Федерации.;
3) подпункт 6.2.2.1 изложить в следующей редакции:

«6.2.2.1. Муниципальное унитарное предприятие пользуется закрепленным за ним на праве хозяйственного ведения муниципальным имуществом в соответствии с его целевым назначением с соблюдением правил эксплуатации и распоряжается им в установленном законодательством порядке.»

 4) абзац 1 подпункта 6.2.3.2 Порядка изложить в следующей редакции:

  «Бюджетное учреждение без согласия собственника не вправе распоряжаться особо ценным движимым имуществом, закрепленным за ним собственником или приобретенным бюджетным учреждением за счет средств, выделенных ему собственником на приобретение такого имущества, а также недвижимым имуществом. Остальным имуществом, находящимся у него на праве оперативного управления, бюджетное учреждение вправе распоряжаться самостоятельно, если иное не установлено законом.
Бюджетное учреждение вправе осуществлять приносящую доходы деятельность лишь постольку, поскольку это служит достижению целей, ради которых оно создано, и соответствующую этим целям, при условии, что такая деятельность указана в его учредительных документах. Доходы, полученные от такой деятельности, и приобретенное за счет этих доходов имущество поступают в самостоятельное распоряжение бюджетного учреждения.»;
 5) абзац 5 пункта 6.2.3.2 изложить в следующей редукции:

   «Казенное предприятие вправе отчуждать или иным способом распоряжаться закрепленным за ним имуществом лишь с согласия собственника этого имущества.»;
 6) подпункт 9.9.1 пункта 9.9 Порядка изложить в следующей редакции:

 «9.9.1. Не позднее чем через пять рабочих дней с даты проведения продажи посредством публичного предложения с победителем заключается договор купли-продажи.»;
7) подпункт 9.10.1 пункта 9.10 Порядка изложить в следующей редакции:

«9.10.1. Не позднее чем через пять рабочих дней с даты проведения продажи посредством публичного предложения с победителем заключается договор купли-продажи.».